
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 
      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   35    

         

            DEL     24-02-2018 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.  6     DEL    18-01-2018 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA  SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 

ASSISTENZA TELEFONICA ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE PERSONALE, 

AFFARI GENERALI – PROTOCOLLO, GESTIONE ALBO ON-LINE, SEZIONE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E FLUSSO DOCUMENTALE, SITO 

ISTITUZIONALE,  ANNO 2017.   

CODICE CIG:  ZED2158D40 

 

 

 

   
L’anno  DUEMILADICIOTTO  il giorno  DICIOTTO  del mese di  GENNAIO  , nella Casa 

Comunale. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO  il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

C.C. n. 10 del 22-03-2014; 

 

VISTO il Testo unico degli Enti Locali approvato con D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del  04.06.2015 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo al sottoscritto responsabile; 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 76 del  14/12/2017 con cui si deliberava: 

- di demandare, al Responsabile dell’Area Amministrativa, tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti a all’affidamento, per l’anno 2017, dei servizi di manutenzione,  ed aggiornamento 

software inerente i servizi di Protocollo Informatico, comunicazione mediante l’albo pretorio on -

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


line , il Sito Istituzionale dell’Ente e la Sezione Amministrazione  Trasparente, del   sistema di 

rilevazione automatizzato delle presenze dei dipendenti, ed assistenza telefonica , nonché nel 

rispetto del D. Lgs 50/2016 e della normativa di settore; 

- di assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva di Euro 3.000,00, 

IVA inclusa), per la gestione del servizio di cui trattasi, con imputazione al capitolo 1039/0 del 

Bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, codice di bilancio  01.02.1.03; 

- di nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Rag. DI NINNO Giovanna; 

- di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area Finanziaria 

tutti gli adempimenti necessari a dare attuazione al presente deliberato; 

 

CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta Deliberazione di G.C. n. 76 del 14/12/2017, si è 

reso necessario procedere all’affidamento del suddetto servizio di fornitura; 

 

PRESO ATTO che il Regolamento per il funzionamento della CUC istituita tra i Comuni di Castel 

del Giudice, Sant’Angelo del Pesco e Capracotta prevede che “i singoli Comuni convenzionati 

devono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e di servizi di 

importo inferiore a 40.000 Euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro” 

 

RICHIAMATI: 

- l’art 32, comma 2;  

- l’art. 36 e 37  del D. Lgs 50/2016; 

- l’art 192 del D. Lgs 267/2000; 

 

DATO ATTO che l’art 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 stabilisce che le Stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 Euro e di lavori 

di importo inferiore a 150.000 Euro  nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

RICHIAMATA la precedente determina a contrarre dell’ U.A. n. 49 del 19-12-2017 per 

l’affidamento del servizio di cui trattasi e relativo impegno di spesa; 

  

RICHIAMATA  la precedente determina  dell’ U.A. n. 50 del 21-12-2017 per l’aggiudicazione 

definitiva del servizio di cui trattasi ; 

 

CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta Deliberazione di G.C. n. 76  del 14-12-2017 si 

è provveduto tramite O.D.A.  sulla  piattaforma MEPA  all’affidamento della  suddetta fornitura  

alla  DITTA TINN con sede in  TERAMO  (TE) alla  Via G. DE VINCENTIIS, SN  , P.IVA e 

COD. FISC. 00984390674; 

 

PRESO ATTO della regolarità  del servizio effettuato nel corso dell’anno 2017; 

 

VISTA la seguente fattura elettronica  presentata  dalla Ditta TINN di Teramo: 

 

 N. 0002100507   del 28-12-2017 per l’importo di € 2.963,38 IVA compresa al 22% 

per la fornitura  di : 

servizi di manutenzione,  ed aggiornamento software inerente i servizi di Protocollo Informatico, 

comunicazione mediante l’albo pretorio on -line , il Sito Istituzionale dell’Ente e la Sezione 

Amministrazione  Trasparente, del   sistema di rilevazione automatizzato delle presenze dei 

dipendenti, ed assistenza telefonica anno 2017.      



 il corrispettivo del servizio  è di Euro 2.963,38 Iva  compresa al 22% ; 

 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  Prot.  INPS_841414518 DEL 02-

11-2017 con scadenza 02-03-2018 con il quale si dichiara che la Ditta DITTA TINN con sede in  

TERAMO  (TE) alla  Via G. DE VINCENTIIS, SN  , P.IVA e COD. FISC. 00984390674 

RISULTA REGOLARE  riguardo ai  versamenti dei contributi INPS e INAIL. 

 

VISTI: 

- il D. Lgs 118/2011; 

- il D. Lgs 165/2001; 

- lo Statuto Comunale 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla liquidazione della citata fattura elettronica, 

 

DETERMINA 

 

Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto:  

 

DI LIQUIDARE alla Ditta DITTA TINN con sede in  TERAMO  (TE) alla  Via G. DE 

VINCENTIIS, SN  , P.IVA e COD. FISC. 00984390674 la seguente fattura elettronica:  

 

 N. 0002100507   del 28-12-2017 per l’importo di € 2.963,38 IVA compresa al 22% 

per la fornitura  di : 

servizi di manutenzione,  ed aggiornamento software inerente i servizi di Protocollo Informatico, 

comunicazione mediante l’albo pretorio on -line , il Sito Istituzionale dell’Ente e la Sezione 

Amministrazione  Trasparente, del   sistema di rilevazione automatizzato delle presenze dei 

dipendenti, ed assistenza telefonica anno 2017; 

 

DI DARE ATTO  che l’impegno totale di spesa  per la suddetta somma ,  era stato effettuato con 

propria precedente determinazione   n 49 del 19-12-2017 per  la somma di Euro   2.963,38, 

comprensivo di  IVA al capitolo 1039/0 del Bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, 

codice di bilancio   01.02.1.03; 

  

DI PRECISARE che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e 

s.m., alla procedura di affidamento di che trattasi è stato assegnato il seguente Codice CIG:  

ZED2158D40; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza Amministrativa, all’Albo Pretorio nonché alla Sezione Amministrazione Trasparente. 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to  Rag.  DI NINNO Giovanna 

 
 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

 
Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco,    18 -01-2018 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to    dott. DI GIULIO Domenico 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo Comune 
in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal  24-01-2018  all’  08-02-2018 . 
 
Sant’Angelo del Pesco,  24-01-2018 
 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 
f.to  Rag.    DI NINNO  Giovanna 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   

 
IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

  Rag.    DI NINNO  Giovanna 
 
 
 


